
LAIKINOJI SEIMO NARIŲ GRUPĖ „UŽ LYGYBĘ“ 
Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius    Tel. (8 5) 239 6661     El. p.marija.pavilioniene@lrs.lt 

___________________________________________________________________________________________________________

Lietuvos Vyskupų konferencijai

S. Skapo g. 4

01122 Vilnius

2010-06-30

Dėl bendradarbiavimo skatinant žmogaus teisių užtikrinimą

Pagarbiai, 2010 m. gegužės mėnesį Lietuvos Respublikos Seime buvo įsteigta Laikinoji 

Seimo narių grupė „Už lygybę“, kurios tikslas – siekti, kad Seime ir Lietuvos visuomenėje būtų 

gerbiama ir įgyvendinama lygių galimybių politika ir kad Lietuvos piliečiai nebūtų 

diskriminuojami dėl rasės, etninės priklausomybės, tautybės, kalbos, lyties, lytinės orientacijos, 

kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar požiūrių, religijos, negalios. Grupės įsteigimą 

paskatino siekis vienyti visuomenę, kad būtų užtikrinta pagarba žmogaus teisėms ir orumui, 

gerbiamos Lietuvos Konstitucijos nuostatos, teigiančios kiekvieno asmens lygybę prieš įstatymą 

ir valstybės institucijas.

Katalikų bažnyčios vaidmuo yra svarbus plėtojant ir ginant žmogaus teises įvairiose 

pasaulio šalyse. Norėtume pakviesti Bažnyčios atstovus dialogui, kad kartu skatintume žmogaus 

teisių plėtrą Lietuvoje, kad Bažnyčios skleidžiamose idėjose atsirastų vietos ir lygių galimybių 

politikai, kuri užtikrina pagarbą kiekvienam žmogui ir žmogaus orumui.

Manome, jog dialogas ir atvira diskusija tarp Seimo grupės ir Katalikų bažnyčios 

atstovų padėtų rasti bendras temas, kurios mus vienytų, prisidėtų vystant pilietinę visuomenę ir 

stiprintų žmonių pasitikėjimą valstybe, o taip pat padėtų įveikti stereotipą, kad Katalikų 

bažnyčios mokymas ir žmogaus teisių gynimas yra prieštaringi dalykai.

Susitikimo, kurį kviečiame organizuoti Seimo rudens sesijos metu, laiką galėtume 

suderinti el. paštu: rima.raznaukiene@lrs.lt, tel. 8(620)90708.

Pagarbiai,

Seimo narė

Parlamentinės grupės pirmininkė                                                        Marija Aušrinė Pavilionienė


